
í''^un!;íacíH'l’ čí.c.
10 00 PRAHA 1

Smlouva
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

uzavřená podle § 1785 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy budoucího povinného: 0237/2021/OSM/1030
Číslo smlouvy: 500/2021
Číslo smlouvy stavebníka: y2.Í/5'^00j01^

Smluvní strany

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Vendíků 1073/8, 198 21 Praha 9
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
zastoupena: Jiřím Zajacem, starostou
bankovní spojení: 9021-9800050998/6000, PPF banka a.s.
datová schránka: pmabtfa

jako budoucí povinný na straně jedné

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

se sídlem: U Plynárny 500, 145 08 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 10356
zastoupená: Mgr. Jindřichem Zengerem na základě pověření účinného od 1. 10. 2018
IČO: 27403505
DIČ: CZ27403505

plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 6103692/0800
datová schránka: w9qfskt

jako budoucí oprávněný na straně druhé

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
se sídlem: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 20059
zastoupená: Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z

nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

ICO: 03447286
DIČ: CZ03447286, plátce DPH
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú,: 2023100003/6000
datová schránka: mivq4t3

jako stavebník na straně třetí

í''^un!;íací
H'l’ čí.c.

10 00 PRAHA 1

Smlouva
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

uzavřená podle § 1785 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy budoucího povinného: 0237/2021/OSM/1030
Číslo smlouvy: 500/2021
Číslo smlouvy stavebníka: y2.Í/5'^00j01^

Smluvní strany

Městská část Praha 14
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena: 
bankovní spojení: 
datová schránka:

Bratří Vendíků 1073/8, 198 21 Praha 9
00231312
CZ00231312
Jiřím Zajacem, starostou
9021-9800050998/6000, PPF banka a.s.
pmabtfa

jako budoucí povinný na straně jedné

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

se sídlem: U Plynárny 500, 145 08 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 10356
zastoupená:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
datová schránka:

Mgr. Jindřichem Zengerem na základě pověření účinného od 1. 10. 2018
27403505
CZ27403505
plátce DPH
Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 6103692/0800 
w9qfskt

jako budoucí oprávněný na straně druhé

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
se sídlem: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 20059 
zastoupená: Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z

nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou 
představenstva.
03447286
CZ03447286, plátce DPH 
PPF banka a.s., č. ú,: 2023100003/6000 
mivq4t3

jako stavebník na straně třetí

ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
datová schránka:



I.

Předmět smlouvy

Budoucí povinný prohlašuje, že pozemek

parcela kat. území obec kat. úřad kat. pracoviště číslo LV
782/42 Hloubětín Praha Praha Praha 1178

(dále též jen jako „pozemek")

je ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále též jako „HMP") a byl předán do svěřené správy
nemovitostí budoucího povinného. Na základě ust. § 17 obecně závazné vyhlášky HMP
č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut HMP, je budoucí povinný s pozemkem
oprávněn nakládat, vykonávat všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhodovat o všech
majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

Stavebník hodlá na pozemku vybudovat - přeložit stavbu plynárenského zařízení - NTL, STL
plynovod ve vlastnictví budoucího oprávněného. Situační plán vedení plynárenského zařízení
přes uvedený pozemek je přílohou k této smlouvě.

Budoucí povinný se touto smlouvou zavazuje, že nejpozději do 1 roku ode dne dokončení
stavby (v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona), specifikované v bodu 1.

tohoto článku, uzavře budoucí povinný s budoucím oprávněným smlouvu o zřízení věcného
břemene. Na základě této smlouvy zřídí budoucí povinný ve prospěch budoucího
oprávněného podle § 1257 a násl. ust. Občanského zákoníku a § 59 odst. 2 energetického
zákona, věcné břemeno osobní služebnosti energetického vedení, nepodléhající úpravě
služebnosti inženýrskě sítě dle § 1267 Občanského zákoníku (dále též jen „věcné břemeno").
K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene vyzve budoucí oprávněný budoucího
povinného nejpozději 1 měsíc před uplynutím výše uvedené lhůty.

Věcné břemeno bude spočívat v právu budoucího oprávněného v umístění stavby
plynárenského zařízení na pozemku a v právu přístupu a vjezdu na pozemek za účelem
zajištění bezpečného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav plynárenského zařízení.
Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucího oprávněného provádět na
plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho výměny, modernizace nebo zlepšení jeho
výkonnosti, včetně jeho odstranění.

Rozsah věcného břemene - zatížení předmětného pozemku - bude stanoven geometrickým
plánem. Zpracování geometrického plánu zajistí na své náklady stavebník. Stavebník je
povinen předat budoucímu oprávněnému příslušný geometrický plán s vyčíslením délky trasy
plynárenského zařízení, včetně jeho ochranného pásma, jako podklad pro vypracování
návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene
vypracuje budoucí oprávněný.

Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené a zanikne jen v případech,
stanovených zákonem.

I.

Předmět smlouvy

Budoucí povinný prohlašuje, že pozemek

parcela kat. území obec kat. úřad kat. pracoviště číslo LV
782/42 Hloubětín Praha Praha Praha 1178

(dále též jen jako „pozemek")

je ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále též jako „HMP") a byl předán do svěřené správy 
nemovitostí budoucího povinného. Na základě ust. § 17 obecně závazné vyhlášky HMP 
č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut HMP, je budoucí povinný s pozemkem 
oprávněn nakládat, vykonávat všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhodovat o všech 
majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

Stavebník hodlá na pozemku vybudovat - přeložit stavbu plynárenského zařízení - NTL, STL 
plynovod ve vlastnictví budoucího oprávněného. Situační plán vedení plynárenského zařízení 
přes uvedený pozemek je přílohou k této smlouvě.

Budoucí povinný se touto smlouvou zavazuje, že nejpozději do 1 roku ode dne dokončení 
stavby (v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona), specifikované v bodu 1. 
tohoto článku, uzavře budoucí povinný s budoucím oprávněným smlouvu o zřízení věcného 
břemene. Na základě této smlouvy zřídí budoucí povinný ve prospěch budoucího 
oprávněného podle § 1257 a násl. ust. Občanského zákoníku a § 59 odst. 2 energetického 
zákona, věcné břemeno osobní služebnosti energetického vedení, nepodléhající úpravě 
služebnosti inženýrskě sítě dle § 1267 Občanského zákoníku (dále též jen „věcné břemeno"). 
K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene vyzve budoucí oprávněný budoucího 
povinného nejpozději 1 měsíc před uplynutím výše uvedené lhůty.

Věcné břemeno bude spočívat v právu budoucího oprávněného v umístění stavby 
plynárenského zařízení na pozemku a v právu přístupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajištění bezpečného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav plynárenského zařízení. 
Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucího oprávněného provádět na 
plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho výměny, modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti, včetně jeho odstranění.

Rozsah věcného břemene - zatížení předmětného pozemku - bude stanoven geometrickým 
plánem. Zpracování geometrického plánu zajistí na své náklady stavebník. Stavebník je 
povinen předat budoucímu oprávněnému příslušný geometrický plán s vyčíslením délky trasy 
plynárenského zařízení, včetně jeho ochranného pásma, jako podklad pro vypracování 
návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
vypracuje budoucí oprávněný.

Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené a zanikne jen v případech, 
stanovených zákonem.



r
II.

Společná ustanovení

Věcné břemeno se zřídí jako úplatné. Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční
náhradě za zřízení věcného břemene ve výši 5.128,00 Kč bez DPH (slovy: pět tisíc sto dvacet
osm korun českých) + DPH v zákonné výši 1.076,88 Kč (slovy: tisíc sedmdesát šest korun
českých a osmdesát osm haléřů). Cena je určena dle přílohy k usnesení Rady městské části
Praha 14 č. 722/RMČ/2017 ze dne 13. 11. 2017. Celá částka bude převedena budoucímu
povinnému na jeho účet, uvedený v záhlaví Smlouvy o zřízení věcného břemene, a to do 21
dnů ode dne doručení vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu
věcného břemene do katastru nemovitostí oprávněnému. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude považována za daňový doklad dle § 26 a následujících zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH"). Pro účely takové smlouvy
se povinný bude považovat za dodavatele a oprávněný za odběratele. Číslo daňového
dokladu bude rovno číslu smlouvy oprávněného.

Budoucí povinný, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje,
že povinnosti plynoucí mu ze ZDPH, bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že
nebude úmyslně vystavovat budoucího oprávněného riziku plnění z titulu ručení za
nezaplacenou daň dle § 109 ZDPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla
budoucímu oprávněnému ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým budoucím
povinným na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 ZDPH,
vyhrazuje si budoucí oprávněný právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně
příslušnému správci daně budoucího povinného postupem podle § 109 a ZDPH. Výše
uvedené právo platí i v případě, že budoucí povinný bude vyžadovat úhradu na bankovní
účet nezveřejněný správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup, a to i když úplata
nebude dosahovat výše stanovené v § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH. Budoucímu povinnému
bude o tuto daň snížena úhrada, resp. aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek
budoucího oprávněného k úhradě úplaty ve výši odpovídající DPH uhrazené za budoucího
povinného. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se budoucí oprávněný zavazuje
budoucímu povinnému neprodleně oznámit.

Návrh na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí podá na
náklady stavebníka budoucí oprávněný.

Budoucí povinný výslovně souhlasí, aby budoucí oprávněný a jeho případní smluvní partneři,
pozemek užíval následně i v době po dokončení stavby a jejím uvedení do provozu, před
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, za účelem zajištění bezpečného provozu,
oprav, údržby, stavebních úprav a kontroly stavby plynárenského zařízení.

Budoucí oprávněný se podpisem této smlouvy zavazuje vždy po provedených opravách,
stavebních úpravách a pracích spojených s údržbou plynárenského zařízení, uvést na své
náklady pozemek do původního stavu. Není-li to možné s ohledem na povahu provedených
prací, uvede předmětný pozemek do stavu odpovídajícímu předchozímu účelu užívání.

r
II.

Společná ustanovení

Věcné břemeno se zřídí jako úplatné. Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční 
náhradě za zřízení věcného břemene ve výši 5.128,00 Kč bez DPH (slovy: pět tisíc sto dvacet 
osm korun českých) + DPH v zákonné výši 1.076,88 Kč (slovy: tisíc sedmdesát šest korun 
českých a osmdesát osm haléřů). Cena je určena dle přílohy k usnesení Rady městské části 
Praha 14 č. 722/RMČ/2017 ze dne 13. 11. 2017. Celá částka bude převedena budoucímu 
povinnému na jeho účet, uvedený v záhlaví Smlouvy o zřízení věcného břemene, a to do 21 
dnů ode dne doručení vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu 
věcného břemene do katastru nemovitostí oprávněnému. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude považována za daňový doklad dle § 26 a následujících zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH"). Pro účely takové smlouvy 
se povinný bude považovat za dodavatele a oprávněný za odběratele. Číslo daňového 
dokladu bude rovno číslu smlouvy oprávněného.

Budoucí povinný, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, 
že povinnosti plynoucí mu ze ZDPH, bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že 
nebude úmyslně vystavovat budoucího oprávněného riziku plnění z titulu ručení za 
nezaplacenou daň dle § 109 ZDPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla 
budoucímu oprávněnému ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým budoucím 
povinným na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 ZDPH, 
vyhrazuje si budoucí oprávněný právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně 
příslušnému správci daně budoucího povinného postupem podle § 109 a ZDPH. Výše 
uvedené právo platí i v případě, že budoucí povinný bude vyžadovat úhradu na bankovní 
účet nezveřejněný správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup, a to i když úplata 
nebude dosahovat výše stanovené v § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH. Budoucímu povinnému 
bude o tuto daň snížena úhrada, resp. aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek 
budoucího oprávněného k úhradě úplaty ve výši odpovídající DPH uhrazené za budoucího 
povinného. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se budoucí oprávněný zavazuje 
budoucímu povinnému neprodleně oznámit.

Návrh na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí podá na 
náklady stavebníka budoucí oprávněný.

Budoucí povinný výslovně souhlasí, aby budoucí oprávněný a jeho případní smluvní partneři, 
pozemek užíval následně i v době po dokončení stavby a jejím uvedení do provozu, před 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, za účelem zajištění bezpečného provozu, 
oprav, údržby, stavebních úprav a kontroly stavby plynárenského zařízení.

Budoucí oprávněný se podpisem této smlouvy zavazuje vždy po provedených opravách, 
stavebních úpravách a pracích spojených s údržbou plynárenského zařízení, uvést na své 
náklady pozemek do původního stavu. Není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, uvede předmětný pozemek do stavu odpovídajícímu předchozímu účelu užívání.



Veškeré náklady, které budoucímu oprávněnému v souvislosti se zřízením věcného břemene
vzniknou, budou na základě příslušných ustanovení smlouvy o zajištění provedení přeložky
plynárenského zařízení č. 298/2021 ze dne 21.6.2021 stavebníkovi vyúčtovány.

Budoucí povinný souhlasí s tím, že pokud v době uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene nebude mít osoba, která je oprávněna smlouvu podepsat, založen svůj podpisový
vzor ve sbírce listin u příslušného katastrálního úřadu, je povinna svůj podpis na 1 výtisku
smlouvy o zřízení věcného břemene nechat úředně ověřit.

V případě, že by došlo ke změnám, které by měly vliv na dohodnuté znění této budoucí
smlouvy, je smluvní strana povinna informovat protistranu o této skutečnosti bez zbytečného
odkladu. Smluvní strany se zavazují smlouvu poté upravit tak, aby nebyl změněn její
předmět.

Práva a povinnosti dohodnuté v této smlouvě platí pro případné nástupce nebo nové
vlastníky pozemku popsaného v čl. I. této smlouvy, přičemž jsou smluvní strany vázány
svými projevy vůle od okamžiku podpisu této smlouvy. Budoucí povinný se podpisem této
smlouvy zavazuje, pro případ převodu vlastnického práva k pozemku nebo jeho části,
zavázat převodní smlouvou nového vlastníka (nabyvatele) k uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene podle této smlouvy. V případě, že budoucí povinný nového vlastníka
(nabyvatele) k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy nezaváže,
zavazuje se uhradit budoucímu oprávněnému případnou škodu, která budoucímu
oprávněnému v souvislosti s porušením tohoto závazku vznikne.

10. Budoucí povinný se dále zavazuje poskytnout budoucímu oprávněnému veškerou součinnost
při uzavírání vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí oprávněný zajistí na své
náklady vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu na vklad této smlouvy do
katastru nemovitostí a její předání druhé smluvní straně.

III.
Zánik smlouvy

Tato smlouva zanikne:

1. dohodou smluvních stran, která musí být uzavřena písemnou formou,

2. zánikem stavby uvedené v čl. I./l.,
3. uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene ve shodném obsahu, jaký má tato

smlouva o smlouvě budoucí.

10.

Veškeré náklady, které budoucímu oprávněnému v souvislosti se zřízením věcného břemene 
vzniknou, budou na základě příslušných ustanovení smlouvy o zajištění provedení přeložky 
plynárenského zařízení č. 298/2021 ze dne 21.6.2021 stavebníkovi vyúčtovány.

Budoucí povinný souhlasí s tím, že pokud v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene nebude mít osoba, která je oprávněna smlouvu podepsat, založen svůj podpisový 
vzor ve sbírce listin u příslušného katastrálního úřadu, je povinna svůj podpis na 1 výtisku 
smlouvy o zřízení věcného břemene nechat úředně ověřit.

V případě, že by došlo ke změnám, které by měly vliv na dohodnuté znění této budoucí 
smlouvy, je smluvní strana povinna informovat protistranu o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu. Smluvní strany se zavazují smlouvu poté upravit tak, aby nebyl změněn její 
předmět.

Práva a povinnosti dohodnuté v této smlouvě platí pro případné nástupce nebo nové 
vlastníky pozemku popsaného v čl. I. této smlouvy, přičemž jsou smluvní strany vázány 
svými projevy vůle od okamžiku podpisu této smlouvy. Budoucí povinný se podpisem této 
smlouvy zavazuje, pro případ převodu vlastnického práva k pozemku nebo jeho části, 
zavázat převodní smlouvou nového vlastníka (nabyvatele) k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene podle této smlouvy. V případě, že budoucí povinný nového vlastníka 
(nabyvatele) k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy nezaváže, 
zavazuje se uhradit budoucímu oprávněnému případnou škodu, která budoucímu 
oprávněnému v souvislosti s porušením tohoto závazku vznikne.

Budoucí povinný se dále zavazuje poskytnout budoucímu oprávněnému veškerou součinnost 
při uzavírání vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí oprávněný zajistí na své 
náklady vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu na vklad této smlouvy do 
katastru nemovitostí a její předání druhé smluvní straně.

III.

Zánik smlouvy

Tato smlouva zanikne:

1. dohodou smluvních stran, která musí být uzavřena písemnou formou,

2. zánikem stavby uvedené v čl. I./l.,

3. uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene ve shodném obsahu, jaký má tato 
smlouva o smlouvě budoucí.



IV.

závěrečná ustanovení

Budoucí povinný a stavebník bere na vědomí, že budoucí oprávněný je povinným subjektem
dle ustanovení § 2 odst. 1, písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru
smluv) v platném znění a bere na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru
smluv. Za účelem uveřejnění Smlouvy v registru smluv se strany dále zavazují si navzájem
poskytnout tuto Smlouvu ve strojově čitelném formátu. Budoucí povinný zajistí uveřejnění
této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy provede po znečitelnění zejména
obchodního tajemství, osobních údajů, chráněných provozních informací (údajů, vedoucích
k identifikaci plynárenského zařízení) a bankovních spojení.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti všech smluvních stran, platí, že
smlouva nebude uzavřena, pokud ji budoucí povinný, budoucí oprávněný či stavebník
podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže zbylé
smluvní strany takovou změnu, odchylku nebo dodatek následně schválí.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu všemi
smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

Smlouva byla sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, dvě obdrží budoucí povinný,
jedno budoucí oprávněný a dvě stavebník. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK), která je veřejně přístupná
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího
podpisu.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a
veškerých činnostech s ní souvisejících. Stavebník konstatuje, že zásady Criminal compliance
programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „CCP") jsou uveřejněny
na webových stránkách stavebníka vč. Kodexu CCP. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

IV.
závěrečná ustanovení

Budoucí povinný a stavebník bere na vědomí, že budoucí oprávněný je povinným subjektem 
dle ustanovení § 2 odst. 1, písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru 
smluv) v platném znění a bere na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv. Za účelem uveřejnění Smlouvy v registru smluv se strany dále zavazují si navzájem 
poskytnout tuto Smlouvu ve strojově čitelném formátu. Budoucí povinný zajistí uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy provede po znečitelnění zejména 
obchodního tajemství, osobních údajů, chráněných provozních informací (údajů, vedoucích 
k identifikaci plynárenského zařízení) a bankovních spojení.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti všech smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji budoucí povinný, budoucí oprávněný či stavebník 
podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže zbylé 
smluvní strany takovou změnu, odchylku nebo dodatek následně schválí.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu všemi 
smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

Smlouva byla sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, dvě obdrží budoucí povinný, 
jedno budoucí oprávněný a dvě stavebník. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky 
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém 
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK), která je veřejně přístupná 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a 
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících. Stavebník konstatuje, že zásady Criminal compliance 
programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „CCP") jsou uveřejněny 
na webových stránkách stavebníka vč. Kodexu CCP. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že 
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu 
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy.



10. Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. 509/RMČ/2021 ze
dne 9. 8. 2021

Příloha:

1. Situační plán vedení inženýrských sítí
2. Usnesení č. 722/RMČ/2017 s přílohou

3. kopie pověření Mgr. Zengera

11 10. 2021

V V dne

za a. s.

Mgr.

a. s.
člen a. s.
Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 146 08^ . (13)

6/6 TECH. SPRÁVA KOMUNIKACI
hl.m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8,110 00 PRAHA 1

70



LEGENDA:
NAVRŽE^ÍÝ NTL PLYNOVOD A PŘÍPOJKY OTEVŘENÝ VÝKOP

NAVRŽENÝ STL PLYNOVOD OTEVŘENÝ VÝKOP

68115
NAVRŽENÝ STL PLYNOVOD PROTAHOVÁNI

RUŠENÝ NTL PLYNOVOD

RUŠENÝ STL PLYNOVOD

NTL PLYNOVOD A PŘÍPOJKY (PRAŽSKA PLYNÁRENSKÁ DISTRIBUCE, o.s.)

STL PLYNOVOD A PŘÍPOJKY (PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ DISTRIBUCE, o.s.)

CZ] HRANY montážních JAM

DOTČENÝ POZEMEK

POZNÁMKA:

PROPOJE MIMOCHODŮ PE dn90 NA OCELOVÉ POTRUBÍ BUDOU PROVEDENY NAVRTÁVKOU PŘES
KULOVÝ KOHOUT 0N80. PŘECHOD PE/OC BUDE PROVEDEN ZEMNI PŘECHODKOU dn90/DN80.
PO ODPOJENI MIMOCHODŮ BUDOU NAVRTAVACi TVAROVKY UTÉSNÉNY ZÁTKOU.

DEMONTÁŽ stávajícího STL PLYNOVODU DN350 A ŠOUPAT DN300 A DNI50 LZE PROVÉST
AŽ PO zprovozněni Přeložkydn400 a po uzavřen! MIMOCHODŮ plynovodů DN350/DN300.

ZEMNI PLYN. provozní TLAK : STL - 0.1 MPo. NTL - 2.1 kPo
G 702 01, G 704 01. G 921 01. ČSN EN 12007-1,
ČSN EN 12007-2, ČSN EN 12327. ČSN 73 6005

Souřadnicový systém JTSK, výškový systém Bpv

dplus Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8 - Karlin WWW ó-píus cz
PROJEKTOVÁ Á INŽENtRSKÁ A.S. lal *420221 873 111. fax *420221 873247 <t*p/us($<^p/us cz

Hlavni inženýr proieKlu Zodp projektant Vypracoval
Ing. Miroslav ČEPA 109. Amoit POLÁK \nq. Amoit POLAK

MU (OU) ÚMČ Praha 14 - HtOUBÉTiN Kfd) Hlavní mésio Praha Datum 10/2019

716092 Investor HbrsinňloPnIa MwlmUMmistiž. l1000Pnlatrnil.TKhindt<iaiivak«mr4t)aN.m.Palif.iv Stupeň OUSP

Zakézk. revitalizace jižního náměstí čisto zakázky 4289/1/2019

NOVÉHO HLOUBÉTiNA, PRAHA 14. MAňtko: 1:1000
Č. AKCE 999431

Počat formdtú A4 2 Č. kopie

Obsih SO 21 PŘELOŽKA PLYNOVODU Číslo phiohy Revize
koordinační situační Výkres D.1.L.3

LEGENDA:

CZ]

POZNÁMKA:

NAVRŽE^ÍÝ NTL PLYNOVOD A PŘÍPOJKY OTEVŘENÝ VÝKOP 

NAVRŽENÝ STL PLYNOVOD OTEVŘENÝ VÝKOP 

NAVRŽENÝ STL PLYNOVOD PROTAHOVÁNI 

RUŠENÝ NTL PLYNOVOD 

RUŠENÝ STL PLYNOVOD

NTL PLYNOVOD A PŘÍPOJKY (PRAŽSKA PLYNÁRENSKÁ DISTRIBUCE, o.s.) 

STL PLYNOVOD A PŘÍPOJKY (PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ DISTRIBUCE, o.s.) 

HRANY montážních JAM 

DOTČENÝ POZEMEK

PROPOJE MIMOCHODŮ PE dn90 NA OCELOVÉ POTRUBÍ BUDOU PROVEDENY NAVRTÁVKOU PŘES 
KULOVÝ KOHOUT 0N80. PŘECHOD PE/OC BUDE PROVEDEN ZEMNI PŘECHODKOU dn90/DN80.
PO ODPOJENI MIMOCHODŮ BUDOU NAVRTAVACi TVAROVKY UTÉSNÉNY ZÁTKOU.
DEMONTÁŽ stávajícího STL PLYNOVODU DN350 A ŠOUPAT DN300 A DNI50 LZE PROVÉST 
AŽ PO zprovozněni Přeložky dn400 a po uzavřen! MIMOCHODŮ plynovodů DN350/DN300.

ZEMNI PLYN. provozní TLAK : STL - 0.1 MPo. NTL - 2.1 kPo 
G 702 01, G 704 01. G 921 01. ČSN EN 12007-1,
ČSN EN 12007-2, ČSN EN 12327. ČSN 73 6005

Souřadnicový systém JTSK, výškový systém Bpv

d plus
PROJEKTOVÁ Á INŽENtRSKÁ A.S.

Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8 - Karlin 
lal *420221 873 111. fax *420221 873247

WWW ó-píus cz 
<t*p/us($<^p/us cz

Hlavni inženýr proieKlu

Ing. Miroslav ČEPA

Zodp projektant

109. Amoit POLÁK

Vypracoval

\nq. Amoit POLAK

MU (OU) ÚMČ Praha 14 - HtOUBÉTiN Kfd) Hlavní mésio Praha Datum 10/2019

Investor HbrsinňloPnIa MwlmUMmistiž. l1000Pnlatrnil.TKhindt<iaiivak«mr4t)aN.m.Palif.iv Stupeň OUSP

Zakézk. revitalizace jižního náměstí

NOVÉHO HLOUBÉTiNA, PRAHA 14.
Č. AKCE 999431

čisto zakázky 4289/1/2019

MAňtko: 1:1000

Počat formdtú A4 2 Č. kopie

Obsih SO 21 PŘELOŽKA PLYNOVODU
koordinační situační Výkres

Číslo phiohy

D.1.L.3

Revize

68115

716092



Městská část Praha 14
Rada městské části

Usnesení
70. jednání Rady méstské části Praha 14

konaného dne 13. 11.2017

i. 722/RMČ/2017

k stanovení cen za zřízení věcných břemen uložení inženýrských sítí do pozemků
ve svěřené správě městské části Praha 14

Rada městské části Praha 14

1. souhlasí
1. se stanovením ceny za zřízení věcných břemen uložem' inženýrských sítí do pozemků
ve svěřené správě méstské části Praha 14 podle tabulky (příloha č. 3) převzaté ze
znaleckého posudku č. 55-4/2017 zpracovaného Ing. Jiřím Vackem, se sídlem
Vojtěšská 15, Praha 1

2. se stanovením minimální ceny za zřízení věcných břemen uložení inženýrských sítí do
pozemků ve svěřené správě městské části Praha 14 ve výši 1 000 Kč

li. ukládá
Jiřímu Zajacoviy zástupci starosty městské části Praha 14

zajistit v^yužití nové tabulky (příloha č. 3) při stanovení ceny za zřízení věcných břemen
uložení inženýrských sítí do pozemků ve svěřené správě městské části Praha 14, pokud
vlastník sítí nepředloží znalecký posudek o ceně věcného břemene příslušného uložení
inženýrských sítí

T: 15.11.2017

zástupce starosty městské Části Praha 14

Provede: Jiří Zajac
Na vědomí: OSM



Příloha k usnesení č. 722/RMČ/2017 ze dne 13.11. 2017

Ceny za omezení užívání nemovitostí

při umístění inženýrských sítí do pozemkfi MČ Praha 14

měrná cenaMísto uložení
jednotka Kč/bm

v komunikaci z žtvice/zámkové bm 1630dlažby
v chodnHcu z živice/zámkové

bmdlažby 290

v pozemku mimo zpevěné části
komunikací a chodníků bm 160

(převážně zelen podél komunikací)
v ostatních pozemcích

(mimo komunikace, chodníky a bm 850
zeleň podél komunikacO

Minimální cena za omezení užívání nemovitostí při umístění inženýrských sítí do pozemků
MČ Praha 14 je stanovena částkou 1 000 Kč.



PPD
r«A2SKA >1YMAK€NSKAoisrRitucE. A i

• ífA-AAtuttA

Čc 1

c.

Společnost Pražská plynárenská Distribuce, a.s., flen koncernu Pražská plynárenská, a.s., se
sídlem v Praze 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08, IČO: 27403505, vedená u Městského soudu
v Praze pod spisovou značkou B 10356 (dále jen „společnost") zastoupená předsedou
představenstva Ing. Martinem Slabým a místopředsedou představenstva Ing. Milošem
Houzarem, tímto

poveryje

zaměstnance této společnosti

pana Mgr. Jindřich Zenger
datum narození
bytem
funkce

(dále jen „pověřený")

aby za společnosti jednal ve věcech týkajících se odboru správy distribuční soustavy a
podepisoval právní jednání:

® objednávku na DHM, DNM (na základě schváleného požadavku);
o objednávku na materiál;
® objednávku schválených školení, kurzů a konferencí;
e vzdání se práva na odvolání proti stavebnímu povolení, rozhodnutí o zvláštním

užívání komunikace (DIR), proti kolaudačnímu rozhodnub' a územní rozhodnutí;
® závazná stanoviska týkající se provozu plynárenských zařízení;
® smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene;
e smlouvu o podmínkách umístění stavby oplocení pozemku;
G smlouvu o určení umístění hlavního uzávěru plynu;
© smlouvu o přemístění hlavního uzávěru plynu;
o smlouvu o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení;



plnou moc k projednání a zajištění uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o
zřízení věcného břemene a k uzavření smluv o zřízení věcného břemene, a to na
zák(adě uzavřené smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení;

smlouvu o nájmu nebo výpůjčce komunikace (v rámci správy distribuční
soustavy);

smlouvu o nájmu nebo výpůjčce nemovitosti (v rámci správy distribuční
soustavy);

poskytnutí záloh pro dodavatele podle platné smlouvy o dílo;
wyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení;
smlouvu o provozování plynárenského zařízení;

veřejnoprávních smluv podle zákona č, 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon);

Činnosti vykonávané na základě tohoto pověření musí být v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy společnosti a pokyny představenstva společnosti.
Pověření nabývá účinnosti dnem 1. října 2018 a platí pouze po dobu výkonu shora uvedené
funkce pověřeného nebo do odvolání, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane
dříve.

Společnost odvolává plnou moc ze dne 1. září 2014.

Ing. Miloš Houzar
místopředseda představenstva

Toto pověření přijímám



Městská část Praha 14
Rada městské částí

Usnesení
66. jednání Rady městské Části Praha 14

konaného dne 9. 8. 2021

č. 509/RMČ/2021

k návrhu na uzavření smlouvy o zřízeni věcného břemene uložením plynárenského
zařízení do pozemku pare. č. 782/42, k. ú. Hloubětín

Rada městské částí Praha 14

I. souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene uložením plynárenského zařízení
do pozemku pare. č. 782/42, katastrální území Hloubětín, mezi městskou částí Praha 14,
Pražskou plynárenskou Distribucí, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s.,
IČO: 27403505 a Hlavním městem Prahou MHMP, IČO: 00064581, dle smlouvy
o smlouvě budoucí v příloze č, 1

II. ukládá
Jiřímu Zajacovi, starostovi městské Částí Praha 14

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene do pozemku pare. č. 782/42
v katastrálmm území Hloubětín, mezi městskou Částí Praha 14, Pražskou plynárenskou
Distribucí, a. s., členem koncernu Pražská plynárenská, a. s., IČO: 27403505 a Hlavním
městem Prahou MHMP, IČO; 00064581

T: 30.10. 2021

Provede: Jiří Zajac
Na vědomí: OSM


